



STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC

ODBOR STAVEBNÍ

Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

Č. j. SMOL/191063/2021/OS/Hyr

V Olomouci dne 03.08.2021

Spisová značka: S-SMOL/185951/2021/OS

Oprávněná úřední osoba pro vyřízení a podepisování: JUDr. Eva Hyravá

Telefon: 588488140

JUDr. Michal Filouš, advokátní kancelář, Ostravská 501/16, 779 00 Olomouc 9

Poskytnutí informace

Dne 28.07.2021 byla doručena Vaše žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V žádosti požadujete informace týkající se pozemků parc.č. 386, 388 a 389 v k.ú. Slavonín, obec Olomouc, které byly rozděleny na pozemky parc.č. 386/1, 386/2, 386/3, 386/4, 386/5, 388/3, 388/4, 388/5, 388/6, 388/7 a 388/8, a to konkrétně:

1. Od kdy je povinné osobě, tj. Magistrátu města Olomouce, odboru stavebnímu, příp. jakémukoliv jinému odboru, znám nový záměr (osmi rodinných domů) na původních, příp. nových pozemcích?
2. Kdy byla podána žádost o dělení původních pozemků na nové pozemky?
3. Žádám o poskytnutí anonymizovaného souhlasu s dělením původních pozemků na nové pozemky.
4. Je na nových pozemcích zažádáno o vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení nebo společného povolení a kdy byla případná žádost o vydání uvedených rozhodnutí či povolení podána?
5. Žádám o poskytnutí anonymizovaného rozhodnutí o zahájení řízení uvedeného výše v bodě 4) této žádosti.
6. Zda byla přípustnost nového záměru osmi rodinných domů konzultována s povinnou osobou? Pokud toto konzultováno bylo, pak tímto žádám o poskytnutí anonymizované verze žádosti o posouzení přípustnosti nového záměru a rovněž o poskytnutí anonymizované odpovědi, tj. posouzení přípustnosti nového záměru. Pokud toto jednání byla učiněna pouze ústně, pak tímto žádám o informaci spočívající ve shrnutí obsahu ústního posouzení nového záměru.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm.d) zákona o svobodném přístupu k informacím požadované informace poskytujeme, a to:

Ad1. Odboru stavebnímu není znám přesný záměr ohledně výstavby na výše uvedených pozemcích.

Ad2. Žádost o dělení pozemků parc.č. 386, 388 a 389 v k.ú. Slavonín byla podána dne 26.10.2020.

Ad3. Sdělení – souhlas s dělením pozemků č.j. SMOL/266394/202/OS/US/Sol ze dne 02.11.2020 zasíláme v příloze.

Ad4. Na citovaných pozemcích stavební odbor neviduje žádnou žádost ani nebylo vydáno žádné rozhodnutí dle stavebního zákona.

Ad5. V návaznosti na bod 4 konstatujeme, že nebylo vydáno vyznění o zahájení řízení dle stavebního zákona.

Ad6. Záměr výstavby na citovaných pozemcích nebyl na stavebním odboru konzultován.